Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCIO

Bases específicas para la obtención de ayudas y subvenciones de la concejalía de deportes para el año 2021.

BDNS (Identif.): 562185

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/562185)

Primero. Beneficiarios.

Entidades y asociaciones deportivas del municipio de Sant Vicenç de Montalt.

Segundo. Objeto.

Actividades deportivas federadas.

Tercero. Bases reguladoras.

Las Bases reguladoras se pueden consultar en el Boletín oficial de la Provincia, en la Base de Datos Nacional de subvenciones y en el Ayuntamiento, presencialmente y en la página web www.svmontalt.cat

Cuarto. Cuantía. Las ayudas aprobadas en el marco de esta convocatoria, con un máximo de 26.380,96 euros, se atenderán con cargo a la aplicación presupuestaria "Subvenciones a entidades deportivas" 2020/07/3410/48905.

El importe máximo de cada una de las subvenciones otorgadas no podrá ser superior a 7.000€. El porcentaje máximo a subvencionar será el 50% del coste de la actividad.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

Entre el 17 de mayo y el 17 de junio de 2021, ambos inclusive.

Sant Vicenç de Montalt, 2021-05-05 El alcalde, Víctor Llasera Alsina

ANUNCI

AJUTS I SUBVENCIONS ACTIVITATS ESPORTIVES 2021.

BDNS (Identif.): 562185

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/562185)

Primer. Beneficiaris.

Entitats i associacions esportives del municipi de Sant Vicenç de Montalt.

Segon. Objecte.

Activitats esportives federades.

Tercer. Bases reguladores.

Les Bases reguladores es poden consultar en el Butlletí oficial de la Província, en la Base de dades Nacional de subvencions i a l'Ajuntament, presencialment i a la pàgina web www.symontalt.cat



Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

Quart. Els ajuts aprovats en el marc d'aquesta convocatòria, amb un màxim de 26.380,96 euros, s'atendran amb càrrec a l'aplicació pressupostària "Subvencions a entitats esportives" 2020/07/3410/48905.

L'import màxim de cadascuna de les subvencions atorgades no podrà ser superior a 7.000€. El percentatge màxim a subvencionar serà el 50% del cost de l'activitat.

Cinquè. Termini de presentació de sol·licituds.

Entre el 17 de maig i el 17 de juny de 2021, ambdós inclosos.

Sant Vicenç de Montalt, 2021-05-05 L'alcalde, Víctor Llasera Alsina

